نویسنده کتاب حسن جوادی (متولد ۱۳۱۷، تبریز)، با دریافت مدرک کارشناسی (لیسانس) در زبان و ادبیات انگلیسی از دانشگاه تبریز، به انگلستان رفت و، پس از پنج سال تحصیل در کیمبریج، دکتری خود را از همین دانشگاه گرفت (۱۹۶۴). سه سال در کیمبریج تدریس کرد و آنگاه به وطن بازگشت و، به مدت یازده سال، در مقام مدیر و استاد گروه آموزشی زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه تهران خدمت کرد. در سال ۱۳۵۶/۱۹۷۷ راهی ایالات متحده آمریکا شد و در دانشگاه برگلی ایالت کالیفرنیا به تدریس ادبیات فارسی و تاریخ ایران پرداخت و، پس از چهارده سال، بازنشسته شد. آقای جوادی، طی سال‌های اخیر، ظاهراً در «دانشگاه جرج واشنگتن»، به تدریس ادبیات خاور میانه و، در «دانشگاه کانولیک»، به آموزش در رشته سیاست اشتغال داشت.

کتاب در این مرحله اندکی بیش از چهار فصل نداشت. او، پس از بازگشت به ایران، اکثر قسمت‌های کتاب را در قالب مقالاتی در مجله ایندوایرینیکا منتشر کرد. مدت‌ها بعد، حاصل چند سال تحقیق آقای جوادی، در سال ۱۳۶۲/۱۹۸۳، با عنوان تأثیر ادبی فارسی در ادبیات انگلیسی با تأکید بر قرن نوزدهم^۱، در کلکته به طبع رسید. کتاب احتمالاً، با تفصیلات بیشتری در سال ۱۳۸۴/۲۰۰۵، به نفقه انتشارات مزدا، در کالیفرنیا تجدید چاپ شد.

به نظر می‌رسد که جوادی، حتی در حد دکتری هم کار خود را تمام شده ندانسته بلکه، پس از بازگشت به امریکا، همچنان به جرح و تعدیل و کاست و افزود آن ادامه داده است.